
COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

n. _245_ Reg. del 10/09/2020

ORIGINALE DI

DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : Approvazione programma biennale degli acquisti di beni, servizi e forniture
2021/2022 ai sensi dell'art. 21 del d. lgs. n. 50/2016.

L'anno

20:00

duemilaventi il giorno dieci del mese di settembre

invito di comunicazione, si è riunita la GiuntaComunale con l'intervento dei Signori:

alle ore

e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad

Componenti della Giunta Comunale Presente Assente

1 Sciotto Matteo Sindaco X
2 Letizia Angelo Vice Sindaco X

3 Marcaione Santo Assessore X

4 Mendolia Martina Assessore X

5 Calderone Pier Paolo Tindaro Assessore X

Presidente aw. Matteo Sciotto - Sindaco;
Partecipa il Segretario Comunale dott. Marcello Iacopino
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 08.06.1990, n. 142, come recepita con l'art. 1 comma 1
lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, sostituito dall'art. 12 comma 1 punto 0.1 della L.R.
23.12.2000, n. 30, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- il Responsabile del Settore interessato per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE
- il Responsabile del Settore II Finanziario per la regolaritàcontabile, parere FAVOREVOLE



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la propostadi deliberadi cui all'oggetto il cui testo è stato trascritto nel documento allegato
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visti i pareri espressi sulla proposta dei responsabili ai sensi dell'art. 53 della legge 08.06.1990,
n. 142, come recepito dall'art. 1, comma 1, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48, sostituito dall'art.
12, comma 1, punto 0.1 della L.R. 23.12.2000, n. 30;

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto :

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

Di approvare la propostanel testo risultantenel documento qui allegatoper farne parte integrante e
sostanziale.

Quindi stante l'urgenza dei successivi adempimenti, con successivavotazione unanimeresa nelle
forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. n. 44/91 e
dell'art. 134 del D. lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA

CITTA' Metropolitana di MESSINA

PROPOSTA DI DELD3ERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SETTORE I AFFARI GENERALI E

AMMINISTRATIVI

SERVIZIO I - SEGRETERIA

OGGETTO:

Approvazione programma biennale degli acquisti di beni, servizi e
forniture 2021/2022 ai sensi dell'art. 21 del d. Igs. n. 50/2016.

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con l'art. 1 e. 1 lettera i) della 1.11.12.1991, n. 48, come sostituito dall'art. 12 e. 1 punto
0.1 della 1.23.12.2000, n. 30, che testualmente recita:" ...su ognipropostadi deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, che nonsia mero
attodi indirizzo, deveessere richiesto ilparere in ordinealla sola regolarità tecnicadel Responsabile del Servizio interessato e, qualora comporti
impegno dispesao diminuzione di entrata, dal Responsabile di Ragioneria inordine alla regolarità contabile ", i sottoscritti, sulla presenteproposta
di deliberazione, esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: favorevole

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

INTERESSATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE H

SERVIZI

FINANZIARI

uO 1 SFT. 2020

Per quanto concerne la reg<

lì &Z\\o\\?X>^

Attestando la copertura fina

Bilancio Codice

Piano dei Conti Fin.

Capitolo/art. Importo

ile esprime parere:

SETTORE

Fama

N. Impegno

*"'' '»£ti .*&.','

DATA DELLA SEDUTA

DELIBERAZIONE

NUMERO

l u s

Lì Q%[n$\?DZ> L SETTORE E

Decisione della Giunta Comunale ALIZZANTE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : approvazione programma biennale degli acquisti di beni, servizi e
forniture 2021/2022 ai sensi dell'art. 21 del d. Igs. n. 50/2016.

Il SINDACO

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei
contratti, pubblicato sulla G.U.n. 91 dei 19 aprile 2016) stabilisce:
- al comma 1 che "Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatari adottano il
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamentiannuali. Iprogrammi sono approvati nel rispetto
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio ";
- al comma 6 che "// programma biennale di forniture e servizi ei relativi aggiornamenti
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro.
Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che
possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche
comunicano, entro il mese di ottobre l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi
d'importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione
biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge
24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,
che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività adesso attribuiti.
Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni
aggiudicatici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della legge 28
dicembre 2015, n. 208");.
-al comma 7 che "Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e ilprogramma
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati
delle regioni e delle Provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4 ";
VISTO- -che gli uffici comunali hanno comunicato quali beni, servizi e forniture di valore
pari o superiore ad €. 40 000,00 verranno acquistati nel biennio 2021-2022;
- che sono stati raccolti in un unico documento per l'intero Ente, denominato
"Programma biennale 2021/2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario
stimato pan o superiore a 40.000 euro", allegato al presente atto deliberativo per
costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTI

- il D.Lgs. n. 50/2016,
-OD. Lgs. 267/2000;

PROPONE

1. Di approvare, ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il "Programma biennale
2021/2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a
40.000 euro del Comune di Santa Lucia del Mela ", che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente proposta;



2. Di dare mandato all'Ufficio di Segreteria di pubblicare il programma di cui sopra sul
profilo del Comune di Santa Lucia del Mela e sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti e dell'Osservatorio di cui all'art. 213 del D.Lgs. 50/2016;
3. Di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa.
4. Di dichiarare l'adottanda deliberazione immediatamente esecutiva stante l'urgenza
di procedere agli adempimenti previsti dalla normativa citata nel presente atto.
5. Di allegare l'atto deliberativo ., al DUPS 2021/2023.

Santa Lucia del Mela li 01 Settembre 2020

RESP.LE D

Nunziata,
OCEDIMENTO

aimone

IL SINDACO

Aw. Matteo Sciotto



P
R

O
G

R
A

M
M

A
B

IE
N

N
A

L
E

2
0

2
1

/2
0

2
2

D
E

G
L

I
A

C
Q

U
IS

T
I

D
I

B
E

N
I,

S
E

R
V

IZ
I

E
F

O
R

N
IT

U
R

E
D

E
L

C
O

M
U

N
E

D
I

S
A

N
T

A
L

U
C

IA
D

E
L

M
E

L
A

DI
IM

PO
R

T
O

U
N

ITA
R

IO
STIM

A
TO

PA
R

I
E

SU
PE

R
IO

R
E

A
€40.000,00

A
R

T
.

2
1

3
D

E
L

D
.L

G
S

5
0

/2
0

1
6

S
E

T
T

O
R

E
T

ip
o

lo
g

ia
:

A
p

p
a

lto
servizi/la

vo
ri,

c
o

n
c
o

r
s
o

d
i

p
ro

g
e
tta

zio
n

e
,

p
a

rten
a

rla
to

p
u

b
b

lico
/p

riva
to

D
a

ta

in
iz

io

a
p

p
a

lto

D
a

ta

fin
e

a
p

p
a

lto

P
r
e
v
is

to

r
in

n
o

v
o

D
u

ra
ta

r
in

n
o

v
o

Im
p

o
rto

S
tim

a
to

D
e
s
c
r
iz

io
n

e

s
e
r
v
iz

io

F
o

n
d

i

d
i

B
ila

n
c
io

C
o

n
tr

ib
u

to

R
eg

io
n

a
le

S
e
tto

r
e

1

S
e
r
v
iz

io
Ili

A
p

p
a

lto
s
e
r
v
iz

io

0
1

/1
1

/2
0

2
0

3
0

/0
5

/2
0

2
1

S
i

7
m

e
s
i

7
0

.0
0

0
,0

0
R

e
fe

z
io

n
e

s
c
o

la
s
tic

a

S
i

N
o

S
e
tto

r
e

1

S
e
r
v
iz

io
II

A
p

p
a

lto
s
e
r
v
iz

io

0
1

/0
1

4
/2

0
2

1
3

1
/1

2
/2

0
2

1
S

i
1

2
m

e
s
i

8
5

.0
0

0
,0

0
A

s
s
is

te
n

z
a

D
o

m
ic

ilia
re

A
n

z
ia

n
i

S
I

N
o

S
e
tto

r
e

II

S
e
r
v
iz

io
1

A
p

p
a

lto
s
e
r
v
iz

io
0

1
/1

0
/2

0
2

0
3

1
/0

9
/2

0
2

1
S

i
1

2
m

e
s
i

3
6

0
.0

0
0

,0
0

F
o

rn
itu

ra

E
n

erg
ia

E
le

ttric
a

S
i

N
o

S
e
tto

r
e

III

S
e
r
v
iz

io
II

A
p

p
a

lto
s
e
r
v
iz

io

0
1

/0
1

/2
0

2
1

3
1

/1
2

/2
0

2
1

S
i

1
2

m
e
s
i

4
9

6
.5

6
2

,4
1

R
a

c
c
o

lta

R
ifiu

ti
s
o

lid
i

u
r
b

a
n

i

S
i

N
o

rn
m

x
m

m
>

m
?

i&
®

®
(T

^
^
5

^
5

W
W

^
f»

S
H

S
!«

^
^

^
^

^
f
^

^
^

m
m

^
^

v
^

m
^

i^
B

f
^



wmmmmmmmmxmmKmm.

letto e sottoscritto

P*PMfB

Il Presidente

aw. Mattea-Sciotto

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo on
line,>.dal kUÌ<ft\?0f* al ZA\c^\lf)?Cì

ù n- A^t)X. del registro pubblicazioni.con

Lì

Il Resp. del Proc.
Nunzia Maimone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
< conforme at

)Ù[0%[ÌA)P è stata pubblicata
per li giorni consecutivi successivi alla data d

dell'art. 11, della L.R. n. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal iL[flq( tQlQ
<A| 0^(,tQfr° ecne contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni

Il sottoscritto Responsabile del Settore I certifica, su conforme attestazione del resp del
procedimento, che la presente deliberazione nr^del )ù[()({[Up è stata pubblicata
all'Albo on Ime del Comune per 15 giorni consecutivi successivi alla data della stessa, a norma

Lì,

al

Il Responsabile del Settore I
dott. Francesco Bondì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che lapresente deliberazione è divenuta esecutiva:

il giorno
che siano stati sollevati rilievi, ai sensi dell'art. 12, comma 1° della L.R. 44/91 e successive

. modifiche ed integrazioni.
\X I a giorno J9 *o a>- io ^o perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi

dell'art. 12, comma 2della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni

_, perché decorsi di 10giorni dallapubblicazione, senza

Lì, \o lo l o

La presente deliberazione è stata trasmessa ai
Capogruppo consiliari in data

Lì,

Il Responsabile

o Comunale

llo^tócopino

La presente deliberazione è stata trasmessa per
l'esecuzione all'Ufficio _^

Lì,

Il Responsabile


